АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__23.08.2023___									№_321___
с. Староалейское

О введении режима чрезвычайной
ситуации для органов и сил  управления Третьяковского районного звена РСЧС Алтайской  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В связи с проявлением неблагоприятных агрометеорологических явлений на территории Алтайского края, вызванных атмосферной и почвенной засухами, суховеем, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Алтайского края от 15.08.2023 № КЧС-4 Правительство Алтайского края, и на основании Постановлением Правительства Алтайского края  от 21.08.2023 № 319 «О введении режима чрезвычайной ситуации для органов управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
	постановляю:
[bookmark: _GoBack]1. Ввести с 21.08.2023 режим чрезвычайной ситуации муниципального характера для органов и сил управления Третьяковского районного звена РСЧС Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, определив границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах территориимуниципального образования Третьяковский район Алтайского края.
2. Определить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной
ситуации природного характера и.о. заместителя главы администрации района Гамалееву Н.В.
3. Начальнику управления сельского хозяйства администрации района (ГорбуновА.А.):
в рамках имеющейся формы государственной поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей районов, в которых был введен режим чрезвычайной ситуации муниципального характера, направленной на приобретение кормов для животноводства, принять меры по своевременному оказанию помощи хозяйствам, наиболее пострадавшим от неблагоприятных природных явлений;
осуществлять мониторинг складывающейся обстановки, вызванной атмосферной и почвенной засухами, суховеем.
4. ЕДДС организовать информирование населения о возникновении чрезвычайной ситуации, вызванной атмосферной и почвенной засухами, суховеем, принимаемыхмерахпообеспечениюбезопасности населения и территорий, порядке действий и правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации.
	5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Третьяковского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района								Е.Э. Герман

СОГЛАСОВАНО
И.О. начальника юридического отдела
П.А. Свизева

Исп. Островский С.В.
8(38559)21-7-21